
ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 
 

                  №  

┌                                                                        ┐ 

О приостановлении проведения смен в  

организациях отдыха и оздоровления, 

функционирующих на территории  

Кстовского муниципального района 

 

 

           В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 27.05.2020 № 316-01-64-165/20 «О 

приостановлении проведения смен в организациях отдыха и оздоровления 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Перенести сроки проведения смен в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, в том числе в МАУ ДО ДООЦ «Лесная сказка», лагерях с дневным 

пребыванием, лагерях труда и отдыха, организованных на базе образовательных 

организаций, с 1 июня на более поздние сроки. 

1.2. Завершить работу по подготовке организаций отдыха детей и их 

оздоровления к приему детей к 25 июня 2020 г. в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к деятельности организации отдыха детей и 

их оздоровления, деятельности образовательных организаций в условиях риска 

распространения коронавирусной инфекции (по согласованию с ТОУ 

Роспотребнадзора). 

2. Директорам  МБУ  ДО  ДДЮТ  Токаревой З.Н.,  МБУ  ДО ЦВР 

Пожванюк М.В. обеспечить функционирование онлайн-смен в течение 21 дня: 

- в июне МБУ ДО ДДЮТ, 



2 

 

- в июле МБУ ДО ЦВР. 

3. Галкиной Н.В. ведущему специалисту сектора дополнительного 

образования и воспитания департамента образования 19.06.2020г. организовать 

деятельность межведомственной комиссии по приемке МАУ ДО ДООЦ «Лесная 

сказка».  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      В.П.Романчук 

 

 

 

 


